asistente nobis Fulcone de Caneto, judice Arelatis pro predicto co-

mité, et habito quamplurium sapientum consilio super dissention-

nes et controversias que erant et esse poterant inter cives Arela-

tenses, occasione monete raimundensis et monete curribilis et mo-
nete publiée quam quidem solvere promiserant, que omnino cur-

rere desiit, sic dicimus et statuimus quod de omnibus debitis et

sencibus ( sic ) seu aliis pentionibus contractis a XIIII annis supra,

quod pro n raimundensibus i d. turonensis solvi debeat ; de debitis

vero seu pentionibus seu sensibus contractis a dictis XIIII annis

citra, scilicet usque ad VI annos, in quo (tempore) medio réma-

nent VIII anni, debeat solvi et prestari pro ii raimundensibus i d.

vianensium ; de aliis debitis, pentionnibus seu censibus factis a dictis»

(1) Les documents indiqués dans l'Essai par les numéros 1 et 1 bis

sont ici numérotés 1 et 2.
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VI annis supra, (1) proiii denariis raimundensibus i d. turonen-

sis solvi debeat; et predicta omnia, auctoritate dicti domini Gomi-

tis et nostre vicarie, par omnes cives arelatenses volumus et preci-

pimus in perpetuum observari. Testes Petrus Gaufridus, Poncius

Gallardus, Raimundus Galva,

Arch. munie. d'Arles, Livre noir, AA. I, p, 98 v.

II.

Détermination du change du raimondiu en tournois de Provence par le

lieutenant Gomtal de Camargue. — Les Saintes Maries, Octobre, 1251.

Anno Domini M* CC* L* 1°, VIII" idus octobris. Hujus preseatis

scripti testimonio sit omnibus et singulis tam presentibus quam
futuris clarum ac etiam manifestum quod, cum inter Johannem,

abbatem monasterii Silve Regalis, pro se etdicto monasterio, ex una

parte, et Bertrandum Germanum,sindicum,etPetrumGarbonellum

Petrum Morrot, Stephanum Julianum, Giraldumque Mitam, con-

sules universitatis ville Béate Marie de Mari, ex altéra, questio

verteretur, et fuisset disputatio inter eos, videlicet super eo, quod

cum in compositione facta per dominum Arnaldum, quondam Ne-

mausensem episcopum, inter universitatem dictam et abbatem

quondam monasterii de Ulmeto et dictum monasteriura, quod dic-

tum monasterium modo Silve Regalis appellatur, continetur quod

homines et universitas ville de Mari tenentur dare annuatim abbati

dicti monasterii vel ejus locnm tenenti, certam pecunie quantita-

tem pro pinutis etanimalibus, causa pascendi in dicta silva missis,

et pro quibusdam rébus aliis, sicnt in dicta compositione expres-

sum et plenarie continetur, asserente dicto abbate, pro se et dicto